با این‌که واتیکان بارها برپایی دولت غاصب یهود را در فلسطین رد کرده است، اما این اواخر شاهد تغییر مواضع این کلیسا درباره یهود می‌باشیم؛ به گونه‌ای که یهود را از کشتن مسیح میراً کرد و آشتی دیپلماتیکی میان واتیکان و دولتی که همیشه آن را رد می‌کرد برقرار شد. (نجیری، پیشین، ص ۱۴۴).

#### منابع و مأخذ:

- ۱ - *آخرالزمان در یهودیت و مسیحیت*، ترجمهٔ باران خردمند، برگرفته از دایره‌المعارف ویکی پدیا، ۲۹ ژوئن ۲۰۰۵، موعود، ش ۵۶، شهریور ۱۳۸۴ ش.
- ۲ - اکتار، عدنان، *تاریخ ناگفته و پنهان آمریکا*، ترجمهٔ نصیر صاحب خلق، هلال، تهران، ۱۳۸۴ ش.
- ۳ - اواد، پیشارا، *بررسی مسیحیت صهیونیستی از نگاه مسیحیان کاتولیک*، کالج مطالعات کتاب مقدس، بیت لحم، ترجمهٔ فاطمه شفیعی سروستانی، مجله موعود، ش ۴۰، آذر و دی ۱۳۸۲ ش.